

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事
工事地名	佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 道路保全課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289380002	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	64,361,000
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	58,080,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 4年 8月 4日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (1回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	唐津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月 8日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（修繕）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		21,908,811				
		式	1		23,466,879	1	1,558,068		
舗装工		式	1		9,046,681				
		式	0		0	-1	-9,046,681		
路面切削工		式	1		950,318				
		式	0		0	-1	-950,318		
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,310	479.8	628,538			単-1号	
		m2	0	479.8	0	-1,310	-628,538		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	93	1,340	124,620			単-2号	
		m3	0	1,340	0	-93	-124,620		
殻処分	アスファルト殻	m3	93	2,120	197,160			単-3号	
		m3	0	2,120	0	-93	-197,160		
オーバーレイ工		式	1		3,114,394				
		式	0		0	-1	-3,114,394		
基層(車道・路肩部) (レベリング層)	再生密粒度アスコン(13) 平均舗装厚 28mm 3.0m超	m2	1,310	878.4	1,150,704			単-4号	
		m2	0	878.4	0	-1,310	-1,150,704		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,310	1,499	1,963,690			単-5号	
		m2	0	1,499	0	-1,310	-1,963,690		
アスファルト舗装工		式	1		722,755				
		式	0		0	-1	-722,755		
基層(歩道部) (レベリング層)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 18mm 1.4m以上	m2	402	718.9	288,997			単-6号	
		m2	0	718.9	0	-402	-288,997		
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	402	1,079	433,758			単-7号	
		m2	0	1,079	0	-402	-433,758		

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋面防水工		式	1 0		4,259,214 0	-1	-4,259,214		
橋面防水	シート防水	m2	1,310 0	2,505 2,505	3,281,550 0	-1,310	-3,281,550	単-8号	
橋面防水	塗膜防水	m2	402 0	2,432 2,432	977,664 0	-402	-977,664	単-9号	
区画線工		式	1 0		137,626 0	-1	-137,626		
区画線工		式	1 0		137,626 0	-1	-137,626		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	470 0	258.8 258.8	121,636 0	-470	-121,636	単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	58 0	275.7 275.7	15,990 0	-58	-15,990	単-11号	
橋梁付属物工		式	1 1		4,236,387 22,485,935	1	18,249,548		
伸縮継手工		式	1 0		1,526,451 0	-1	-1,526,451		
鋼・コ`ム製伸縮装置補修 (A1車道)	補修 普通型 1車線相 当 伸縮装置本体材料 無	m	5.6 0		1,120,460 0	-5.6	-1,120,460	内-1号	
鋼・コ`ム製伸縮装置補修 (A1歩道)	補修 軽量型 1車線相 当 伸縮装置本体材料 無	m	2 0		400,760 0	-2	-400,760	内-2号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	1 0	3,336 3,336	3,336 0	-1	-3,336	単-12号	

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	道路修繕	
殻処分			コンクリート殻(無筋)								単-13号
				m3	1	1,895	1,895				
					0	1,895	0	-1	-1,895		
ボルト取替え工											
				式	1		2,709,936				
					0		0	-1	-2,709,936		
本体組立ボルト取替え 【夜間】			高所作業車54m級(素地調整含む)								単-14号
				組	6	451,656	2,709,936				
					0	451,656	0	-6	-2,709,936		
束ねケーブル工											
				式	0		0				
					1		22,485,935	1	22,485,935		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車54m級 F360 PH								単-15号
				組	0	0	0				
					16	505,800	8,092,800	16	8,092,800		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車54m級 F270 PH								単-16号
				組	0	0	0				
					9	503,600	4,532,400	9	4,532,400		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車40m級 F360 PH								単-17号
				組	0	0	0				
					1	287,600	287,600	1	287,600		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車40m級 F270 PH								単-18号
				組	0	0	0				
					16	285,500	4,568,000	16	4,568,000		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車27m級 F360 PH								単-19号
				組	0	0	0				
					2	220,100	440,200	2	440,200		
クランプラッピング養生工 【夜間】			高所作業車27m級 F270 PH								単-20号
				組	0	0	0				
					5	218,000	1,090,000	5	1,090,000		
クランプ 移設工 【夜間】			高所作業車54m級 F270 PH								単-21号
				組	0	0	0				
					2	503,600	1,007,200	2	1,007,200		
クランプ 移設工 【夜間】			高所作業車27m級 F360 PH								単-22号
				組	0	0	0				
					2	220,100	440,200	2	440,200		

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
クランプ 移設工 【夜間】	高所作業車27m級 F270 PH		組	8	218,000	1,744,000	8	1,744,000	単-23号
クランプ 設置工 【夜間】	高所作業車54m級 F270 PH		組	1	269,900	269,900	1	269,900	単-24号
支給品運搬			回	1		13,635	1	13,635	内-3号
現場塗装工			式	0		6,487,584	-1	-6,487,584	
橋梁塗装工			式	0		6,487,584	-1	-6,487,584	
防食下地(1回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級		組	6	215,856	1,295,136	-6	-1,295,136	単-25号
防食下地(2回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級		組	6	215,856	1,295,136	-6	-1,295,136	単-26号
下塗り 【夜間】	亜鉛めっき用エポキシ樹 脂塗料 高所作業車54m 級		組	6	216,036	1,296,216	-6	-1,296,216	単-27号
中塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車54m級		組	6	216,036	1,296,216	-6	-1,296,216	単-28号
上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車54m級		組	6	217,480	1,304,880	-6	-1,304,880	単-29号
構造物撤去工			式	1		155,828	1	-142,176	
構造物取壊し工			式	0		61,760	-1	-61,760	

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	400	154.4	61,760			単-30号	
			0	154.4	0	-400	-61,760		
運搬処理工		式	1		94,068				
			1		13,652	1	-80,416		
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	3,106	55,908			単-31号	
			0	3,106	0	-18	-55,908		
殻処分	アスファルト殻	m3	18	2,120	38,160			単-32号	
			0	2,120	0	-18	-38,160		
現場発生品運搬		回	0		0			内-4号	
			1		13,652	1	13,652		
仮設工		式	1		1,844,705				
			1		967,292	1	-877,413		
交通管理工		式	1		1,844,705				
			1		967,292	1	-877,413		
交通誘導警備員		人日	105		1,253,582			内-5号	
			0		0	-105	-1,253,582		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	33		591,123			内-6号	
			0		0	-33	-591,123		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0		0			内-7号	
			54		967,292	54	967,292		
直接工事費		式	1		21,908,811				
			1		23,466,879	1	1,558,068		
共通仮設費		式	1		5,697,814				
			1		6,813,378	1	1,115,564		

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		396,157			
			式	1		1,255,327	1	859,170	
運搬費			式	1		112,801			
			式	0		0	-1	-112,801	
建設機械運搬費			台	2		112,801			内-8号
			台	0		0	-2	-112,801	
技術管理費			式	0		0			
			式	1		340,000	1	340,000	
遠隔臨場費			式	0		0			内-9号
			式	1		340,000	1	340,000	
営繕費			式	0		0			
			式	1		612,000	1	612,000	
快適化			式	0		0			内-10号
			式	1		612,000	1	612,000	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		283,356			
			式	1		303,327	1	19,971	
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,301,657			
			式	1		5,558,051	1	256,394	
純工事費			式	1		27,606,625			
			式	1		30,280,257	1	2,673,632	
現場管理費			式	1		16,884,990			
			式	1		18,045,949	1	1,160,959	
工事原価			式	1		44,491,615			
			式	1		48,326,206	1	3,834,591	

設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		8,308,385				
			1		8,873,794		1	565,409	
工事価格		式	1		52,800,000				
			1		57,200,000		1	4,400,000	
消費税相当額		式	1		5,280,000				
			1		5,720,000		1	440,000	
工事費計		式	1		58,080,000				
			1		62,920,000		1	4,840,000	

5.6/0m当たり内訳書

鋼・コン製伸縮装置補修
第 1号内訳書 (A1車道)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 無		5.6	135,700	759,920			WB811610
		m	5.6	135,700	759,920	0	0	単一 38号
橋梁用伸縮装置材料費	伸縮量45mm 遊間量70mm 車道用 二次止水材料有り		5.6	86,020	481,712			WYB00001
		m	5.6	86,020	481,712	0	0	単一 39号
合 計					1,120,460			
					0		-1,120,460	

2/0m当たり内訳書

鋼・コ^レ製伸縮装置補修
第 2号内訳書 (A1歩道)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 軽量型 1車線相当 無 無		2	128,600	257,200			WB811610
		m	2	128,600	257,200	0	0	単一 40号
橋梁用伸縮装置材料費	伸縮量45mm 遊間量70mm 歩道用 二次止水材料有り		2	93,450	186,900			WYB00003
		m	2	93,450	186,900	0	0	単一 41号
合 計					400,760			
					0		-400,760	

0/1回当たり内訳書

支給品運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0k m以下 0.1t以下		0	0	0			CB010410
		回	1	15,110	15,110	1	15,110	
合 計					0			
					15,110		15,110	
変更積算金額					0			
					13,635		13,635	円/回

0/1回当たり内訳書

現場発生品運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0k m以下 0.1t以下		0	0	0			CB010410
		回	1	15,130	15,130	1	15,130	
合計					0			
					15,130		15,130	
変更積算金額					0			
					13,652		13,652	円/回

105/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			105	13,230	1,389,150			WB010212
		人日	105	13,230	1,389,150	0	0	単一 61号
合 計					1,253,582			
					0		-1,253,582	

33/0人日当たり内訳書

第 6号内訳書 交通誘導警備員
 【夜間】

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			33	19,850	655,050			WB010212
		人日	33	19,850	655,050	0	0	単一 62号
合 計					591,123			
					0		-591,123	

0/54人日あたり内訳書

交通誘導警備員
第 7号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	54	19,850	1,071,900	54	1,071,900	単一 63号
合計					0			
					1,071,900		1,071,900	
変更積算金額					0			
					967,292		967,292	円/人日

2/0台当たり内訳書

建設機械運搬費

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 17km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 64号
合 計					112,801			
					0		-112,801	

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撮影機器、モニター機器の賃料			0		0			WYB00039
		式	1		84,000	1	84,000	単一 65号
撮影機器の設置費			0		0			WYB00040
		式	1		100,000	1	100,000	単一 66号
その他（ライセンス代、使用料等）			0		0			WYB00041
		式	1		156,000	1	156,000	単一 67号
合 計					0			
					340,000		340,000	
変更積算金額					0			
					340,000		340,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	男性用		0	0	0			
		基・月	6	51,000	306,000	6	306,000	
快適トイレ	女性用		0	0	0			
		基・月	6	51,000	306,000	6	306,000	
合 計					0			
					612,000		612,000	
変更積算金額					0			
					612,000		612,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	479.8
						1		479.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用		1	531.7	531.7	CB430010	
			m 2	1	531.7	531.7		
計						531.7		
単価						531.7	円/m2	
						531.7		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,340
						1		1,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用		1	1,486	1,486	CB430020	
			m 3	1	1,486	1,486		
計						1,486		
単価						1,486	円/m3	
						1,486		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,120
						1		2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単- 33号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	
						2,350		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	基層(車道・路肩部) (レベリング層)	再生密粒度アスコン(13) 平均舗装厚 28mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	878.4
						1		878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 28mm 再生密粒度アスコン(13) 無し 全ての費用		1	973.5	973.5	CB410240	
			m2	1	973.5	973.5		
計						973.5		
単価						973.5	円/m2	
						973.5		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,499	
						1		1,499	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート(各種) 全ての費用		1	1,662	1,662	CB410260		
			m2	1	1,662	1,662			
	計					1,662			
	単価					1,662			円/m2
						1,662			

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	基層(歩道部) (レベリング層)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 18mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	718.9	
						1		718.9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(歩道部)	1.4m以上 18mm 再生密粒度アスコン(13) 無し 全ての費用		1	796.7	796.7	CB410241		
			m2	1	796.7	796.7			
	計					796.7			
	単価					796.7			円/m2
						796.7			

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,079	
						1		1,079	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m以上 30mm 再生密粒度アスコン(13) タックコート(各種) 全ての費用		1	1,196	1,196	CB410261		
			m2	1	1,196	1,196			
計						1,196			
単価						1,196			
						1,196	円/m2		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	橋面防水	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	2,505	
						1		2,505	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シート系防水		補修有 26.6m/100m2 有 35.2m/100m2 無		1	2,776	2,776	WB812910		
			m2	1	2,776	2,776	単一 34号		
計						2,776			
単価						2,776			
						2,776	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	橋面防水	塗膜防水	単位	m ²	数量	1	単価	2,432
						1		2,432
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水		補修 有 53.6m/100m ² 有 116m/100m ² 無			1	2,696	2,696	WB812920
			m ²	1		2,696		単- 35号
計							2,696	
単価							2,696	
							2,696	円/m ²

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	258.8
						1		258.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	286.8	286.8	WB821210
			m	1		286.8		単- 36号
計							286.8	
単価							286.8	
							286.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	275.7
						1		275.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	305.6	305.6	WB821210	
			m	1	305.6	305.6	単- 37号	
計						305.6		
単価						305.6		
						305.6	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	3,336
						1		3,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用		1	3,697	3,697	CB227010	
			m 3	1	3,697	3,697		
計						3,697		
単価						3,697		
						3,697	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,895
						1		1,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,100	2,100	WB020051	
			m3	1	2,100	2,100	単- 42号	
	計					2,100		
	単価					2,100	円/m3	
						2,100		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車54m級(素地調整含む)	単位	組	数量	1	単価	451,656
						1		451,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本体組立ボルト取替え		高所作業車54m級(素地調整含む)		1	500,500	500,500	WYB00002	
			組	1	500,500	500,500	単- 43号	
	計					500,500		
	単価					500,500	円/組	
						500,500		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車54m級 F360PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		505,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH コム板・ホル新品交換 高所作業車54m級		0	0	0	WYB00008	
			組	1	560,400	560,400	単- 44号	
	計					0		
						560,400		
	単価					0		
						560,400	円/組	
	変更積算単価					505,800	円/組	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車54m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		503,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH コム板・ホル新品交換 高所作業車54m級		0	0	0	WYB00012	
			組	1	558,000	558,000	単- 45号	
	計					0		
						558,000		
	単価					0		
						558,000	円/組	
	変更積算単価					503,600	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車40m級 F360PH	単位	組	数量	0	単価	0	
						1		287,600	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH コム板・ホル新品交換 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00015		
			組	1	318,700	318,700	単- 46号		
	計					0			
						318,700			
	単価					0			
						318,700	円/組		
	変更積算単価					287,600	円/組		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車40m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0	
						1		285,500	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH コム板・ホル新品交換 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00017		
			組	1	316,300	316,300	単- 47号		
	計					0			
						316,300			
	単価					0			
						316,300	円/組		
	変更積算単価					285,500	円/組		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車27m級 F360PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		220,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH コム板・ホル新品交換 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00022	
			組	1	243,900	243,900	単- 48号	
	計					0		
						243,900		
	単価					0		
						243,900	円/組	
	変更積算単価					220,100	円/組	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	クランプラッピング養生工 【夜間】	高所作業車27m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		218,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH コム板・ホル新品交換 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00020	
			組	1	241,500	241,500	単- 49号	
	計					0		
						241,500		
	単価					0		
						241,500	円/組	
	変更積算単価					218,000	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	クランプ 移設工 【夜間】	高所作業車54m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		503,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ移設・養生	F270PH コム板・ホル新品交換 高所作業車54m級		0	0	0	WYB00021	
			組	1	558,000	558,000	単- 50号	
	計					0		
						558,000		
	単価					0		
						558,000	円/組	
	変更積算単価					503,600	円/組	

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-22号	クランプ 移設工 【夜間】	高所作業車27m級 F360PH	単位	組	数量	0	単価	0
						1		220,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設中間クランプ移設・養生	F360PH コム板・ホル新品交換 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00024	
			組	1	243,900	243,900	単- 51号	
	計					0		
						243,900		
	単価					0		
						243,900	円/組	
	変更積算単価					220,100	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	ランプ 移設工 【夜間】	高所作業車27m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設中間クランプ移設・養生	F270PH コム板・ホリ新品交換 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00025		
		組	1	241,500	241,500	単- 52号		
計					0			
単価					241,500			
変更積算単価					0			
					241,500	円/組		
					218,000	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	クランプ設置工 【夜間】	高所作業車54m級 F270PH	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間クランプ設置・養生	F270PH コム板・ホリ新品交換 高所作業車54m級		0	0	0	WYB00026	
			組	1	299,000	299,000	単一 53号	
	中間クランプ【支給品】	F270PH用		0	0	0	WYB00027	
			組	1	0	0	単一 54号	
	計					0		
						299,000		
	単価					0		
						299,000	円/組	
	変更積算単価							
						269,900	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-25号	防食下地(1回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	215,856
						1		215,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級		1	239,200	239,200	WYB00005	
			組	1	239,200	239,200	単- 55号	
	計					239,200		
						239,200		
	単価					239,200	円/組	
						239,200		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-26号	防食下地(2回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	215,856
						1		215,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級		1	239,200	239,200	WYB00007	
			組	1	239,200	239,200	単- 56号	
	計					239,200		
						239,200		
	単価					239,200	円/組	
						239,200		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	下塗り 【夜間】	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	216,036
名称						1		216,036
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り		亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車54m級		1	239,400	239,400	WYB00009	
			組	1	239,400	239,400	単- 57号	
計						239,400		
						239,400		
単価						239,400	円/組	
						239,400		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	中塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	216,036
名称						1		216,036
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級		1	239,400	239,400	WYB00011	
			組	1	239,400	239,400	単- 58号	
計						239,400		
						239,400		
単価						239,400	円/組	
						239,400		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	1	単価	217,480
						1		217,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級		1	241,000	241,000	WYB00013	
			組	1	241,000	241,000	単- 59号	
	計					241,000		
	単価					241,000		
						241,000	円/組	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	154.4
						1		154.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	171.1	171.1	CB430310	
			m 2	1	171.1	171.1		
	計					171.1		
	単価					171.1		
						171.1	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,106
						1		3,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	3,442	3,442	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)						
		無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,442	3,442		
計						3,442		
単価						3,442	円/m3	
						3,442		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,120
						1		2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m 3	1	2,350	2,350	単一 60号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	
						2,350		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費【昼間】	As殻(切削2.35)【(株)トアス(唐津)】	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	シート系防水	補修 有 26.6m/100m2 有 35.2m/100m2 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	2,478.6	247,860		
床版排水材 (排水管)		φ18 溶融亜鉛メッキ	m	27.93	640	17,875		
成形目地材		5×30	m	36.96	320	11,827		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						277,600		
単価						2,776	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	塗膜系防水	補修 有 53.6m/100m2 有 116m/100m2 無	単位	m ²	数量	100	単価	2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	2,080.8	208,080		
床版排水材 (排水管)		φ12 溶融亜鉛メッキ	m	56.28	400	22,512		
成形目地材		5×30	m	121.8	320	38,976		
諸雑費 (まるめ)			式	1		32		
計						269,600		
単価						2,696	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	286.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	164	164,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	44	142	6,248		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,762		
	計					286,800		
	単価					286.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	305.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	182	182,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	49	142	6,958		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,852		
	計					305,600		
	単価					305.6	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-38号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 無	単位	m	数量	1	単価	135,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	135,660	135,660			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						135,700			
単価						135,700	円/m		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-39号	橋梁用伸縮装置材料費	伸縮量45mm 遊間量70mm 車道用 二次止水材料有り	単位	m	数量	5.6	単価	86,020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 荷重支持型 普通型 縦横断	m	5.6	82,400	461,440			
ジャバラ蓋		M7イ ^o	セット	1	20,300	20,300			
計						481,740			
単価						86,020	円/m		
						86,020	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 軽量型 1車線相当 無 無	単位	m	数量			
					1		128,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		1車線 軽量型	m	1	128,520	128,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						128,600		
単価						128,600	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	橋梁用伸縮装置材料費	伸縮量45mm 遊間量70mm 歩道用 二次止水材料有り	単位	m	数量			
					2		93,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		歩道用 伸縮量50mm 荷重支持型 軽量型 横断	m	2	83,300	166,600		
ジャバラ蓋		M7イ ^o		1	20,300	20,300		
			セット	1	20,300	20,300		
計						186,900		
単価						93,450		
						93,450	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	処分費 (m ³)	名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,100	摘要
		処分費【昼間】	Co殻(無筋)【(株)秀豊】	m ³	100		2,100	210,000			
		計						210,000			
		単価						2,100	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	本体組立ボルト取替え	高所作業車54m級(素地調整含む)	単位	組	数量	10	10	単価	500,500	500,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役				5	54,652	273,260			
			人		5	54,652	273,260			
	橋りょう特殊工				10	45,360	453,600			
			人		10	45,360	453,600			
	普通作業員				5	26,932	134,660			
			人		5	26,932	134,660			
	運転手(特殊)				5	38,272	191,360			
			人		5	38,272	191,360			
	高所作業車	54m級			5	750,000	3,750,000			
			台・日		5	750,000	3,750,000			
	軽油	1. 2号			440	142	62,480			
			L		440	142	62,480			
	六角ボルト	M16×65 めっき品			140	45	6,300			
			本		140	45	6,300			
	丸座金	M16 めっき品			280	5.85	1,638			
			枚		280	5.85	1,638			
	弛緩防止ナット	M16 めっき品			140	144	20,160			
			組		140	144	20,160			
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×55			80	81.5	6,520			
			組		80	81.5	6,520			
	諸雑費(率+まるめ)				1		105,022			
	10%				1		105,022			
			式		1		105,022			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	本体組立ボルト取替え	高所作業車54m級(素地調整含む)	単位	組	数量	10	単価	500,500
						10		500,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					5,005,000		
	単価					500,500		
						500,500	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車54m級	単位	組	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
	橋りょう特殊工		人	5	54,652	273,260			
	普通作業員		人	10	45,360	453,600			
	運転手（特殊）		人	5	26,932	134,660			
	高所作業車	54m級	台・日	5	750,000	3,750,000			
	軽油	1. 2号	L	440	139	61,160			
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	組	10	6,500	65,000			
	中間クランプ用ゴム板	F360PH用	組	10	36,000	360,000			
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		314,960			
	計					0			
	単価					5,604,000			
						0			
						560,400		円／組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車54m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
	橋りょう特殊工		人	5	54,652	273,260		
	普通作業員		人	10	45,360	453,600		
	運転手 (特殊)		人	5	26,932	134,660		
	高所作業車	54m級	台・日	5	750,000	3,750,000		
	軽油	1. 2号	L	440	139	61,160		
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	組	10	6,500	65,000		
	中間クランプ用ゴム板	F270PH用	組	10	33,600	336,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		314,960		
	計					0		
	単価					5,580,000		
						0		
						558,000		円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役			0	0	0		
	橋りょう特殊工		人	5	54,652	273,260		
	普通作業員		人	10	45,360	453,600		
	運転手（特殊）		人	5	26,932	134,660		
	高所作業車	40m級	台・日	5	38,272	191,360		
	軽油	1. 2号	L	412	139	57,268		
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	組	10	6,500	65,000		
	中間クランプ用ゴム板	F360PH用	組	10	36,000	360,000		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		315,452		
	計					0		
	単価					3,187,000		
						0		
						318,700		円／組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	5	54,652	273,260			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	10	45,360	453,600			
	普通作業員			0	0	0			
			人	5	26,932	134,660			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	5	38,272	191,360			
	高所作業車	40m級		0	0	0			
			台・日	5	267,280	1,336,400			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	412	139	57,268			
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用		0	0	0			
			組	10	6,500	65,000			
	中間クランプ用ゴム板	F270PH用		0	0	0			
			組	10	33,600	336,000			
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0			
			式	1		315,452			
	計					0			
						3,163,000			
	単価					0			
						316,300		円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F360PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	5	54,652	273,260			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	10	45,360	453,600			
	普通作業員			0	0	0			
			人	5	26,932	134,660			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	5	38,272	191,360			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	5	122,720	613,600			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	232	139	32,248			
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用		0	0	0			
			組	10	6,500	65,000			
	中間クランプ用ゴム板	F360PH用		0	0	0			
			組	10	36,000	360,000			
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0			
			式	1		315,272			
	計					0			
						2,439,000			
	単価					0			
						243,900		円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	既設中間クランプ撤去・再設置・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	5	54,652	273,260			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	10	45,360	453,600			
	普通作業員			0	0	0			
			人	5	26,932	134,660			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	5	38,272	191,360			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	5	122,720	613,600			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	232	139	32,248			
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用		0	0	0			
			組	10	6,500	65,000			
	中間クランプ用ゴム板	F270PH用		0	0	0			
			組	10	33,600	336,000			
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0			
			式	1		315,272			
	計					0			
						2,415,000			
	単価					0			
						241,500		円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	既設中間クランプ移設・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車54m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
	橋りょう特殊工		人	5	54,652	273,260		
	普通作業員		人	10	45,360	453,600		
	運転手（特殊）		人	5	26,932	134,660		
	高所作業車	54m級	人	5	38,272	191,360		
	軽油	1. 2号	台・日	5	750,000	3,750,000		
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	L	440	139	61,160		
	中間クランプ用ゴム板	F270PH用	組	10	6,500	65,000		
	諸雑費（率+まるめ） 30%		組	10	33,600	336,000		
			式	1		314,960		
	計					0		
	単価					5,580,000		
						0		
						558,000	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	既設中間クランプ移設・養生	F360PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	5	54,652	273,260	0		
橋りょう特殊工		人	10	45,360	453,600	0		
普通作業員		人	5	26,932	134,660	0		
運転手 (特殊)		人	5	38,272	191,360	0		
高所作業車	27m級	台・日	5	122,720	613,600	0		
軽油	1. 2号	L	232	139	32,248	0		
中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	組	10	6,500	65,000	0		
中間クランプ用ゴム板	F360PH用	組	10	36,000	360,000	0		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		315,272	0		
計					2,439,000	0		
単価						243,900		円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	既設中間クランプ移設・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	5	54,652	273,260			
橋りょう特殊工		人	10	45,360	453,600			
普通作業員		人	5	26,932	134,660			
運転手 (特殊)		人	5	38,272	191,360			
高所作業車	27m級	台・日	5	122,720	613,600			
軽油	1. 2号	L	232	139	32,248			
中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用	組	10	6,500	65,000			
中間クランプ用ゴム板	F270PH用	組	10	33,600	336,000			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		315,272			
計					2,415,000			
単価					241,500			円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	中間クランプ設置・養生	F270PH ゴム板・ボルト新品交換 高所作業車54m級	単位	組	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	2.5	54,652	136,630			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	5	45,360	226,800			
	普通作業員			0	0	0			
			人	2.5	26,932	67,330			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	2.5	38,272	95,680			
	高所作業車	54m級		0	0	0			
			台・日	2.5	750,000	1,875,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	220	139	30,580			
	中間クランプ用ボルト	F360PH・F270PH用		0	0	0			
			組	10	6,500	65,000			
	中間クランプ用ゴム板	F270PH用		0	0	0			
			組	10	33,600	336,000			
	諸雑費（率+まるめ） 30%			0		0			
			式	1		156,980			
	計					0			
						2,990,000			
	単価					0			
						299,000		円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	中間クランプ【支給品】	F270PH用	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間クランプ	F270PH用		0	0	0	支給品
			組	1	92,700	0	
	計					0	
	単価					0	
						0	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	防食下地（1回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	239,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				2.5	54,652	136,630	
			人		2.5	54,652	136,630	
	橋りょう塗装工				2.5	48,352	120,880	
			人		2.5	48,352	120,880	
	普通作業員				2.5	26,932	67,330	
			人		2.5	26,932	67,330	
	運転手（特殊）				2.5	38,272	95,680	
			人		2.5	38,272	95,680	
	高所作業車	54m級			2.5	750,000	1,875,000	
			台・日		2.5	750,000	1,875,000	
	軽油	1. 2号			220	142	31,240	
			L		220	142	31,240	
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶			0.5	4,400	2,200	
			kg		0.5	4,400	2,200	
	諸雑費（率+まるめ） 15%				1		63,040	
			式		1		63,040	
	計						2,392,000	
							2,392,000	
	単価						239,200	
							239,200	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	防食下地（2回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	239,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役				2.5	54,652	136,630	
			人		2.5	54,652	136,630	
	橋りょう塗装工				2.5	48,352	120,880	
			人		2.5	48,352	120,880	
	普通作業員				2.5	26,932	67,330	
			人		2.5	26,932	67,330	
	運転手（特殊）				2.5	38,272	95,680	
			人		2.5	38,272	95,680	
	高所作業車	54m級			2.5	750,000	1,875,000	
			台・日		2.5	750,000	1,875,000	
	軽油	1. 2号			220	142	31,240	
			L		220	142	31,240	
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶			0.5	4,400	2,200	
			kg		0.5	4,400	2,200	
	諸雑費（率+まるめ） 15%				1		63,040	
			式		1		63,040	
	計						2,392,000	
							2,392,000	
	単価						239,200	
							239,200	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	単価	239,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				2.5	54,652	136,630	
			人		2.5	54,652	136,630	
	橋りょう塗装工				2.5	48,352	120,880	
			人		2.5	48,352	120,880	
	普通作業員				2.5	26,932	67,330	
			人		2.5	26,932	67,330	
	運転手（特殊）				2.5	38,272	95,680	
			人		2.5	38,272	95,680	
	高所作業車	54m級			2.5	750,000	1,875,000	
			台・日		2.5	750,000	1,875,000	
	軽油	1. 2号			220	142	31,240	
			L		220	142	31,240	
	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット			1.5	3,400	5,100	
			k g		1.5	3,400	5,100	
	諸雑費（率+まるめ） 15%				1		62,140	
			式		1		62,140	
	計						2,394,000	
							2,394,000	
	単価						239,400	
							239,400	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	239,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りょう世話役		人	2.5	54,652	136,630		
	橋りょう塗装工		人	2.5	48,352	120,880		
	普通作業員		人	2.5	26,932	67,330		
	運転手（特殊）		人	2.5	38,272	95,680		
	高所作業車	54m級	台・日	2.5	750,000	1,875,000		
	軽油	1. 2号	L	220	142	31,240		
	ふっ素樹脂塗料	中塗り（淡彩）0.17kg/m ² 18kg/セット	kg	1.28	3,950	5,056		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		62,184		
	計					2,394,000		
	単価					239,400		
						239,400		円/組

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車54m級	単位	組	数量	10	10	241,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	橋りよう世話役		人	2.5	54,652	136,630		241,000
	橋りよう塗装工		人	2.5	48,352	120,880		241,000
	普通作業員		人	2.5	26,932	67,330		
	運転手（特殊）		人	2.5	38,272	95,680		
	高所作業車	54m級	台・日	2.5	750,000	1,875,000		
	軽油	1. 2号	L	220	142	31,240		
	ふっ素樹脂塗料	上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m2 16kg/㊦	kg	1.05	19,700	20,685		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		62,555		
	計					2,410,000		
	単価					241,000		
						241,000		円/組

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
単-60号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【昼間】	As殻(掘削2.20)【(株)トアス(唐津)】	m ³	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
単-61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230		13,230
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-62号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,845	19,845		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,850		
単価						19,850	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-50
単-63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,845	19,845		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,850		
単価						19,850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
単-64号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 17km 無 無	単位	台	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-65号	撮影機器、モニター機器の賃料		単位	式	数量	0	単価 0
						1	84,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撮影機器、モニター機器の賃料		タブレット端末・ポケットWi-Fi 3台当り		0	0	0	
			月	1	84,000	84,000	
計						0	
						84,000	
単価						0	
						84,000	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-66号	撮影機器の設置費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
初期費用		設置費		0	0	0		
			回	1	100,000	100,000		
計						0		
						100,000		
単価						0		
						100,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-67号	その他（ライセンス代、使用料等）		単位	式	数量	0	単価	0
						1		156,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム利用料		基本料金 ライセンス代（管理者アカウント×1, 参加者アカウント×2）		0	0	0		
			月	1	72,000	72,000		
解約時費用		ポケットWi-Fi解約事務手数料		0	0	0		
			台	3	28,000	84,000		
計						0		
						156,000		
単価						0		
						156,000	円/式	